
ANO XXV - Maceió/AL, Terca-Feira, 04 de Outubro de 2022 - Nº 6536 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO APÓS 

RECURSO E AGENDAMENTO PARA ABERTURA DE 

PROPOSTA DE PREÇO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

001/2022. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ - 

SEMINFRA, após sessão realizada no dia 09(nove) de setembro de 

2022, conforme ata publicada no sítio oficial da Prefeitura Municipal 

de Maceió, e publicação do resultado de habilitação no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, no dia 15 de setembro 

de 2022, sendo o referido prazo exaurido quanto ao prazo recursal de 

05 (cinco) dias úteis – art. 109, I da Lei nº. 8.666/1993, havendo 

recurso interposto nessa Diretoria de Licitação, torna público o 

resultado de HABILITAÇÃO do procedimento licitatório na 

modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2022, do tipo 

MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 

contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 

implantação da pavimentação e drenagem no acesso a Grota do 

Andraujo, em Riacho Doce, no Município de Maceió/AL, declarando 

HABILITADAS as empresas AMORIM BARRETO, UCHÔA 

CONSTRUÇÕES, ENGEMATLOC, DVL CONSTRUÇÃO 

CIVIL e FP ENGENHARIA LTDA. Ficando agendada a sessão 

para abertura do envelope referente à proposta de preço para o dia 05 

de Outubro de 2022, às 09h00 na sala da Diretoria de Licitações da 

SEMINFRA. 

  

Maceió/AL, 03 de Outubro de 2022. 

  

JUNIELY BATISTA DA SILVA  

Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 

Presidente da CPLOSE 

Matrícula nº. 954309-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:69DE22D1 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº. 0188/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 05800.053979/2022. 

 

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará CONSULTA 

PÚBLICA. 
  

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais para o Serviço 

de Atenção Especializada em Oftamologia - Bloco D .  
PERÍODO: 05(cinco) dias úteis, a partir desta publicação. 

INSTRUÇÕES E LOCAL: O Formulário de Manifestação encontra-

se disponível no site www.licitacao.maceio.al.gov.br. As 

contribuições, sugestões e questionamentos devem ser preenchidas 

diretamente no Formulário de Manifestação disponibilizado no site 

supramencionado. Todas as manifestações e contribuições recebidas 

serão anexadas ao processo administrativo, objetivando a 

transparência e lisura do procedimento em questão. Informações: 

(082) 3312-5114. 

  

Maceió/AL, 03 de Outubro de 2022. 

  

ELIZAME GUEDES EVANGELISTA  
Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C548F59E 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

PORTARIA Nº. 0403/2022 MACEIÓ/AL, 03 DE OUTUBRO DE 

2022. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e, 

conforme preceitua o art.114, da Lei Municipal nº. 5.828, de 18 de 

setembro de 2009, e com fulcro no art. 94 da Lei nº 4.973, de 31 de 

Março de 2000 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Maceió, 

  

RESOLVE:  
  

ALTERAR para o período de 02 de Janeiro de 2023, pelo período de 

15(quinze) dias, as FÉRIAS da servidora pública municipal, 

FERNANDA MICHELLY PONCIANO DE LIMA ALVES, 

matrícula nº 939594-6, atuando no cargo de Analista Previdenciário, 

relativos aos período aquisitivo 2021/2022, conforme Anexo Único da 

Portaria nº 054, de 18/02/2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico 

do Município de Maceió em 21 de fevereiro de 2022, conforme 

Processo Administrativo nº. 07000.0767172/2020. 
  

DAVID RICARDO DE LUNA GOMES 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FE7CC97B 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 1500.103535.2022. 

 

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação, nos termos do 

Processo Administrativo nº 1500.103535.2022, em favor da empresa 

SINTESE PROJETOS E EVENTOS LTDA. - EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 01.520.114/0001-25, no valor de R$ 78.466,00 

(setenta e oito mil quatrocentos e sessenta e seis reais), referente a 

contratação do GRUPO INFANTIL BEATLES para Crianças, para 

a realização de apresentação artística e cultural no dia 01 de outubro 

de 2022, para o MASSAYÓ KIDS, com base nas disposições 

contidas no artigo 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas 

alterações. 

  

Maceió/AL, Data da assinatura eletrônica. 

  

PAULO RODRIGO QUIRINO DE OLIVEIRA 
Assessor Especial respondendo interinamente pela Presidência/FMAC 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E0FBAB52 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 1500.103558.2022. 

 

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação, nos termos do 

Processo Administrativo nº 1500.103558.2022, em favor da empresa 

SINTESE PROJETOS E EVENTOS LTDA. - EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 01.520.114/0001-25, no valor de R$ 104.704,00 

(cento e quatro mil setecentos e quatro reais), referente a contratação 

do GRUPO INFANTIL MARSHA E O URSO, para a realização de 

apresentação artística e cultural no dia 01 de outubro de 2022, para o 

MASSAYÓ KIDS, com base nas disposições contidas no artigo 25, 

III, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações. 

  

Maceió/AL, Data da assinatura eletrônica. 

  

PAULO RODRIGO QUIRINO DE OLIVEIRA 
Assessor Especial Respondendo Interinamente Pela 

Presidência/FMAC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C66C7E24 

 


